МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНОБРНАУКИ РД)

ПРИКАЗ
«/•& 2022 г. Махачкала № 0Л- - /ЗгЗ^З?^

О создании конкурсной комиссии по отбору муниципальных
образований Республики Дагестан для участия в мероприятиях по
созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности, условий для занятия физической культурой и

спортом на территории Республики Дагестан в 2023 году

В рамках реализации в Республике Дагестан мероприятий по созданию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, условий для занятия физической культурой и спортом государственной
программы Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от
26 декабря 2017 г. № 1642 «Об утверждении государственной программы
Российской Федерации «Развитие образования», с целью проведения конкурсного
отбора муниципальных образований для участия в реализации мероприятий по
созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом
на территории Республики Дагестан, а также приказа Министерства образования и
науки Республики Дагестан от 26 октября 2022 года № 02-02-2-1048/22 «О создании
конкурсной комиссии и утверждении Порядка отбора муниципальных образований
для участия в мероприятиях по созданию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и
спортом на территории Республики Дагестан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору муниципальных
образований Республики Дагестан для проведения мероприятий по созданию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, условий для занятия физической культурой и спортом на территории
Республики Дагестан (далее - Мероприятие) в 2023 году согласно приложению № 1.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: www.dagminobr.ru .

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru